６多科技第 1128 号

令和６年 11 月吉日

各高等学校長 様

関  係  者 様

東京都立多摩科学技術高等学校長

 森 田 常 次

令和６年度 SSH 事業報告会の御案内

向寒の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校の教育活動の推進に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本校の令和６年度スーパーサイエンスハイスクール(SSH)事業報告会を下記のとおり

開催し、SSH 事業の実践の成果と課題について御報告させていただきます。

つきましては、多くの皆様に御参会いただき、御指導・御助言を賜りますようよろしくお願

いいたします。

記

１ 期 日 令和７年３月１日(土)

２ 開催方法 対面での実施

３ 時 程

     12:30  受付

13:00  SSH 事業報告会 開会

13:10  基調講演 文部科学省 国立教育政策研究所

    教育課程研究センター 研究開発部 学力調査官 教育課程調査官

神 孝幸 氏

14:20  本校事業報告 基礎枠・開発型・重点枠

15:00  閉会

４ 研究主題

SSH 事業報告会

「国際的な協働のもとでの研究をやり抜く力を生徒が主体的に育む教育課程の開発」

５ 基調講演内容

  「専門高校における普通教科（英・数・国・理・社・家庭・保健体育など）の探究活動に

ついて」

６ 申込方法

  申込締切 令和７年２月 20 日(木) 16 時までに下記担当までメールにてお申し込みくだ

さい。渡邉 博道 Hiromichi_Watanabe@education.metro.tokyo.jp まで

問合せ先 東京都立多摩科学技術高等学校

〒184－8581  東京都小金井市本町 6 丁目 8-9

 Tel 042-381-4164

URL https://www.metro.ed.jp/tamakagakugijutsu-h/

担当：科学教育研究部（渡邉博道）

mailto:Hiromichi_Watanabe@education.metro.tokyo.jp